
wywyższa ponad masę ludzką, zapewnia ks. 
Popiełuszce przewagę nad słuchaczami, któ-
rej nie trzeba wypracować. Cóż z tego, że ks. 
Popiełuszko mierzi, skoro w dzisiejszej wy-
kształconej Polsce polityczni magicy są wciąż 
skuteczni. Podobnie: cóż z tego, że nie istnie-
je nic takiego jak ludzka dusza, skoro walka o 
rządy dusz trwa realnie. Bardzo to smutne, ale 
prawdziwe, póki ma swoją klientelę ks. Popie-
łuszko i wzięciem cieszą się jego czarne msze 
(...)”. 
 Zapytany kiedyś, nie bez pretensji 
przez tych, którzy dali się ponosić emocjom, 
dlaczego nie wymieni w swoim kazaniu z na-
zwiska ludzi dopuszczających się bezprawia i 
kłamstw, na chwilę zamilkł, skrył twarz w 
dłoniach i po chwili odpowiedział: „Wy nic 
nie rozumiecie? Ja walczę ze złem, a nie ofia-
rami zła”. Nie szukał rewanżu, nie wdawał się 
w jakieś utarczki, nie poddawał się emocjom i 
nienawiści. Zamknięty w sobie, milczał. Zno-
sił w skrytości ducha swoje cierpienia. Nie 
czynił z nich tematu do plotek i resentymen-
tów. Przecież jego program brzmiał: „zło do-
brem zwyciężaj”, dobrem – a nie emocjami i 
nienawiścią. Jego znajomi zdumieni byli jego 
postawą. Ks. prałat Bogucki opisał niektóre z 
metod stosowanych wobec ks. Jerzego: 
„Śledzili go i pilnowali dzień i noc. Gdziekol-
wiek się ruszył, jechali za nim trop w trop. (...) 
12 czerwca 1983 r. – tj. na pięć dni przed roz-
poczęciem drugiej pielgrzymki papieskiej do 
Polski – otrzymał wezwanie do prokuratora 
do Sądów na Lesznie. Pojechał, a za nim tłum 
ludzi z proboszczem. Niebawem wszystkich 
ludzi usunęła milicja i po badaniach prokura-
torskich zawieźli go wraz z Waldemarem 
Chrostowskim do jego mieszkania przy ul. 
Chłodnej, gdzie były już podrzucone (...) ma-
teriały. Podczas rewizji w mieszkaniu ks. Jerzy 
zdołał napisać kartkę do proboszcza, którą 
przesłał przez Waldka. Oto treść: Zawsze 
głosiłem prawdę. Poza Mszą św. za Ojczyznę 
i prace charytatywne nic nie czyniłem. Prowo-
kację przyjmuję jako doświadczenie dane mi 
przez Boga dla większych owoców mojej pra-
cy patriotyczno-religijnej. Nie chcę, by moja 
osoba była wykorzystana do wyjścia na ulicę. 
Na zeznaniach nie wydam nikogo. Proszę o 
modlitwę, by starczyło mi sił. Wtrącono go 
do więzienia w pałacu Mostowskich do celi 

 
Musisz się zetrzeć ze złem 

 
Ks. Paweł Gawron 

Drodzy czciciele Bożego Miłosierdzia! 
 

1. Tytułem wstępu 
 Czas wakacji. Czas odpoczynku, pew-
nego wyluzowania, czas nabierania sił i ich od-
budowywania. Każdy z nas tu obecnych ma 
jakiś program na wakacje, każdy człowiek na 
świecie ma program na wakacje. I warto się 
zapytać, czy ten program idzie po lini dobra, 
spotkania z Chrystusem, czy też w tym progra-
mie braknie miejsca dla Chrystusa, dla niedziel-
nej Eucharystii, bo przecież wczasy, bo wolne 
itp. Nieustannie w życiu człowieka toczy się 
walka dobra ze złem; toczy się ścieranie czło-
wieka ze złem. Jak wychodził z tej walki nasz 
bohater i przewodnik spotkań trzeciopiątko-
wych? Posłuchajmy kilku wydarzeń z jego bio-
grafii… 
 
2. Notka biograficzna 
 Władze i Służba Bezpieczeństwa pod-
jęły wobec ks. Jerzego przemyślany program 
publicznych szykan, infamii oraz prowokacji 
zmierzającej do tego, aby się załamał i zaprze-
stał posługi wśród pokrzywdzonych. Celem tej 
działalności było zniszczenie jego autorytetu i 
wpływu na ludzi. W prasie i telewizji zaczęto 
przekazywać wiadomości o rzekomych sean-
sach nienawiści organizowanych przez księdza 
Popiełuszkę. Przodował w tym człowiek o 
pseudonimie Jan Rem. Na miesiąc przed zabi-
ciem ks. Jerzego pisał w prasie: „W kościele 
księdza Popiełuszki urządzane są seanse niena-
wiści. Mówca rzuca tylko kilka zdań wyzbytych 
sensu perswazyjnego oraz wartości informacyj-
nej. On wyłącznie steruje zbiorowymi emocja-
mi. (...) Wyznawcy sfanatyzowanego ks. Popie-
łuszki nie potrzebują argumentów, dociekań, 
dyskusji, nie chcą poznawać, spierać się, zasta-
nawiać i dochodzić do jakichś przekonań. Cho-
dzi tylko o zbiorowe wylanie emocji. Ks. Jerzy 
Popiełuszko jest więc organizatorem sesji poli-
tycznej wścieklizny. (...) Charyzmatyczny strój, 
który wodza i przewodnika z tłumu wyróżnia i 
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przestępców. Ale i tam był on potrzebny. Posprzątał celę, 
wprowadził wspólną modlitwę, a niektórzy skorzystali ze 
spowiedzi. Na ostrą i zdecydowaną interwencję ks. abp. 
Bronisława Dąbrowskiego, na drugi dzień został zwolnio-
ny. Wrócił do domu witany serdecznie i owacyjnie. Jednak 
szykany nie ustały, dopiero się zaczęły. Wzywany był bez 
przerwy na przesłuchania do pałacu Mostowskich. Były to 
długie, przykre i męczące dni. Wracał wprawdzie uśmiech-
nięty, ale bardzo wyczerpany i z bólem głowy. Ogłoszona 
24 lipca 1984 r. amnestia objęła go prawie ostatniego. Nie 
zmienił się. W dalszym ciągu działał i głosił prawdę. Za 
głoszenie prawdy został zamordowany przez funkcjonariu-
szy MSW 19 października 1984 roku”. 
 
3. Musisz się zetrzeć ze złem 
 Ważne było to zdanie wypowiedziane przez ks. 
Jerzego: „Ja walczę ze złem, a nie z ofiarami zła”. Wpa-
trzony w postać swojego Mistrza Chrystusa, dobrze wie-
dział, że walka jest potrzebna, ale walka ze złem, a nie z 
tymi, którzy złu ulegli; walka ze złem o tych, co złu ulegli. 
Nie wszyscy to rozumieli za czasów Pana Jezusa; nie wszy-
scy to rozumieli po śmierci bł. księdza Popiełuszki i nie 
wszyscy to rozumieją dziś. Jak spojrzymy na czasy po 
zmartwychwstaniu Chrystusa i pierwsze głoszenie Ewan-
gelii przez Apostołów, czas prześladowań i niszczenia 
młodego Kościoła, to czyż nie wyglądało to dziwnie: oto 
apostołowie, żołnierze Wodza z Nazaretu odbierali ciosy, 
lecz ich nie rozdawali. Przyjmowali przekleństwa, lecz nie 
przeklinali. Odnosili rany, lecz nie ranili nikogo. Padali 
ofiarą podstępu, lecz nikogo nie podchodzili podstępem. 
Lała się tylko ich krew, a nie krew ich wrogów. Była to 
więc walka bardzo nierówna, ale, o dziwo, z ogromną 
przewagą po stronie niewidzialnego Wodza i Jego armii. 
Oręż miłości, cierpliwości, przebaczania, samozaparcia i 
dobra okazał się bez porównania skuteczniejszy i potęż-
niejszy od oręża nienawiści, zła i okrucieństwa. Dobro za-
częło rodzić dobro, miłość rodziła miłość, przebaczenie 
rodziło przebaczenie, błogosławieństwo rodziło błogosła-
wieństwo, powodując topnienie twardych, nieprzejedna-
nych, okrutnych umysłów i serc. Była to niepowstrzymana 
eskalacja dobra, reakcja lawinowa prawdy, światłości i po-
koju, której nic nie było w stanie się przeciwstawić. 

 Taką walkę toczył ks. Jerzy. Tak bardzo starał się 
zło dobrem zwyciężać. Nie uciekał od starć ze złem, bo 
prawdziwy chrześcijanin nigdy od nich nie ucieka. Próbo-
wali go niszczyć, szkalować, ciągali po więzieniach i prze-
słuchaniach. Skala przemocy i zła stawała się niesamowicie 
wielka w porównaniu do jednego, drobnej budowy ciała 
kapłana, ale nie mogli go pokonać. Bo zło nie może w 
konsekwencji pokonać dobra, to dobro zwycięża. Jak spoj-
rzymy na współczesny świat, to i dziś toczy się walka dobra 
ze złem; i dziś trzeba nam niejednokrotnie zetrzeć się ze 
złem. Ale proszę zobaczyć, że ta walka przebiega zupełnie 
inaczej niż się powszechnie przyjmuje. Przebiega ona nie 
między światopoglądami, narodowościami, programami 
politycznymi czy ustrojami, lecz przebiega wewnątrz na-
szych serc, myśli i uczuć. Po jednej czy drugiej stronie ba-
rykady stawiają nas nie nasze przekonania, przynależność 
polityczna lub wyznaniowa, lecz nasz stosunek do nauki 
Chrystusa i wynikająca z niego postawa w najróżniejszych 
zagadnieniach życia. Chrystus nigdy nie zmienił swojej na-
uki ani wynikających z niej sposobów walki ze złem. Nie 
potrzebuje On ani nie zaakceptuje po swojej stronie szer-
mierzy dobra walczących metodami protestów, buntów, 
obelg, gwałtów i rozruchów ulicznych. Aresztowany ks. 
Popiełuszko napisał do swego proboszcza: „Zawsze głosi-
łem prawdę. Poza Mszą św. za Ojczyznę i prace charyta-
tywne nic nie czyniłem. Prowokację przyjmuję jako do-
świadczenie dane mi przez Boga dla większych owoców 
mojej pracy patriotyczno-religijnej. Nie chcę, by moja oso-
ba była wykorzystana do wyjścia na ulicę”. 
 
4. Ku konkluzji 
 W naszej walce ze złem, ścieraniu się ze złem war-
to uzmysłowić sobie, że Chrystus nie chce, byśmy za Nie-
go umierali, a chce, pragnie, byśmy dla Niego żyli. To On 
umarł za nas, to On nas odkupił i pragnie, byśmy szli Jego 
drogą, drogą miłości, dobra, przebaczenia, pomocy, sza-
cunku, zaufania. W zmaganiu ze złem nie chce Bóg, byśmy 
wychodzili na ulice i wiece, ale byśmy szli do Jego świątyń i 
tam Boga adorowali, słuchali i odkrywali prawdę o Nim. 
Czy nas na to stać? Amen.  

 

XXVI Piesza Pielgrzymka Diecezji Bielsko Żywieckiej na Jasną Górę 
 

 Wstań z kanapy i chodź z nami. Z takim przesłaniem organizatorzy zapraszają na pieszą pielgrzym-
kę do Częstochowy. 
  
Piesza Pielgrzymka Diecezji Bielsko Żywieckiej na Jasną Górę wyruszy już XXVI raz z Bielska-Białej H ałcnowa, 6 
sierpnia br. Po 6 dniach, a więc 11 sierpnia dociera na Jasną Górę. 
 
 Zapisać można się w kancelarii parafialnej albo przez stronę internetową: www.pielgrzymka.bielsko.pl 

 
Zapisy trwają do 28 lipca. 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

25.06.2017 r. 
 
Dziś przypada 12 niedziela zwykła. Właściwie rozumiana bojaźń oraz miłość to dwie wartości, które 
tworzą fundamenty postawy służebnej. Bojaźń Boża nie jest strachem przed każącym Bogiem, ale po-
stawą synowskiego oddania. Taka bojaźń, umacniana miłością, daje człowiekowi poczucie wolności, 
odwagi i męstwa. Niech ich obecność pozwala nam skutecznie stawić czoła wszelkim przeciwnością. 
 
W przyszłą niedzielę składka przeznaczona na Seminarium Duchowne. 
 
1 lipca 2017 r. Rycerstwo Niepokalanej zaprasza Parafian na mszę św. oraz Adorację Najświętszego Sakramen-
tu z okazji pierwszej soboty miesiąca lipca.  
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 

PPONIEDZIAŁEK  - 26 CZERWCA 

700    -         
  
1800  -   

Za + Rozalię Duraj 
 
Za + Stanisława Kurowskiego 
Za + Jana Tetłaka (imien.) z ż. Genowefą 

*****************************************  
WTOREK -  27 CZERWCA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Eugeniusza Kupczaka 
 
Za + Grzegorza Pytlarza w 1 r.śm. 
Za + Władysława Motykę (imien.) z rodzicami 

*****************************************  
ŚRODA  -  28 CZERWCA 

700    - 
 
1600  - 
  
1800  -   

Za + Tadeusza Machałę 
 
Za + Kazimierza Talika 
 
Za + Władysława Worka (imien.) z s. Edwardem 

*****************************************  
CZWARTEK  -  29 CZERWCA  
700    - 
 
900  - 
 
1600  - 
 
1800  -   

Za + Annę Śleziak 
 
Za + Michała i Zofię Żołdak w r.śm. 
 
Za + Jana Kąkol w 15 r.śm. 
 
Za + Stefanię Motyka w 12 r.śm. z m. Józefem 

PIĄTEK  -  30 CZERWCA 

700   - 
  
1800   -   

Za + Stanisława Mateję 
 
Za + Józefa Łajczaka z ż. Walerią, c. Janiną i 
wnukiem Piotrem 
W int. Teresy z okazji urodzin o zdrowie i bł. Boże 

*****************************************  
SOBOTA  -  1 LIPCA 

700    - 
 
1630  -  
 
1800  -   

Za + Józefa i Marię Kalfas 
 
BARANIA CISIECKA:  Za + Julię i Edwarda Dzie-
dzic 
W int. Heleny Bednarz z okazji 75 r. ur. o zdrowie 
i bł. Boże 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  2 LIPCA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Stanisława Lukas 
 
Za + Gabriela Bednarza w 1 r.śm. 
 
W int. Parafii 
 
Za + Wojciecha Tondytko z ż. Anielą i wnuczką 
Beatą 
 
Za + Franciszkę Dziedzic w 3 r.śm. z m. Stanisła-
wem 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

2.07.2017 r. 
 
Dziś przypada 13 niedziela zwykła. Pan Jezus wzywa nas do opowiedzenia się po Jego stronie całym 
sercem oraz miłowania naszych bliźnich aż do ofiary z samych siebie. W zamian obiecuje nam życie u 
Ojca niebieskiego. Taka postawa będzie fundamentem do podejmowania na co dzień właściwych wy-
borów i odpowiedzialnych decyzji. 
 
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek miesiąca. Chorych z Komunią św. odwiedzimy w piątek: 
Ks. Proboszcz od 8.30 - góra; Ks. Tomasz od 13.30 - dół. 
 
Rycerstwo Niepokalanej w dniu 4 lipca 2017r. (wtorek) zaprasza wszystkich członków na spotkanie do kaplicy 
po Mszy św. wieczornej.  
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 

SStr. 4 

PONIEDZIAŁEK  - 3 LIPCA 

700    -     
      
     
1800  -   

Za + Annę Sporek 
 
 
W int. Rycerstwa Niepokalanej 

*****************************************  
WTOREK -  4 LIPCA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Feliksa Motykę 
 
W int. Anny Pytlarz w podziękowaniu za otrzyma-
ne łaski z prośbą o dalsze 

*****************************************  
ŚRODA  -  5 LIPCA 

700    - 
 
1600  - 
  
1800  -   

Za + Krystynę Bednarz w r.śm. z mężem i córką 
 
O zdrowie i bł. Boże dla członków Apostolstwa 
Dobrej Śmierci, a dla zmarłych o życie wieczne 
Za + Antoninę i Genowefę Madejczyk z s. Walerią 
i Michaliną 

*****************************************  
CZWARTEK  -  6 LIPCA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Michała Dziedzica 
 
 
Za + Jerzego Grenia w 5 r.śm. z ż. Elżbietą 

PIĄTEK  -  7 LIPCA 

700  - 
 
 
1800   -   

Za + Jadwigę Czempas 
 
 
Za + Józefa Michalskiego 

*****************************************  
SOBOTA  -  8 LIPCA 

700    - 
 
1630  -  
 
1800  -   

Za + Jana Wisłę 
 
BARANIA CISIECKA: Za + Marię i Franciszka Kup-
czak 
Za + Agatę Zawada w r.śm. 
CHRZTY 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  9 LIPCA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Marię Madejczyk w 1 r.śm. 
 
W 18 r.ur. Karoliny Bednarz o zdrowie i bł. Boże 
 
W int. Księdza Proboszcza w podziękowaniu za 
długoletnią posługę od Apostolstwa Dobrej 
Śmierci 
Prymicję ks. Wojciecha Lacha/ Za + Juliusza Py-
tlarza 
 
Za + Roberta Pyrę w 5 r.śm. 


